
 

 1

COMMISSARIO DELEGATO PER L'EMERGENZA DELLA  

MOBILITA’ RIGUARDANTE LA A4 (TRATTO VENEZIA - 

TRIESTE) ED IL RACCORDO VILLESSE - GORIZIA 

Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702 del 

05.09.2008 e s.m.i. 

****** 

Fornitura delle componenti hardware e software relative alle 

apparecchiature e materiali esazione pedaggio necessarie per 

l’ampliamento del casello di San Donà di Piave. 

C.U.P. I71B07000190005 

C.I.G.: 9905850604. 

****** 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

ex art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATI 

 il Decreto del Soggetto Attuatore n. 509 del 20 giugno 2023, con il quale 

è stata avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) punti 2 e 3 e comma 

3 lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., adottando quale criterio di 

individuazione della migliore offerta il minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lettera b) del citato D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 

della “Fornitura delle componenti hardware e software relative alle 

apparecchiature e materiali esazione pedaggio necessarie per 

l'ampliamento del casello di San Donà di Piave”; 

COMMISSARIO
02/08/2023 Atti/1009
AV000220439



 

 2

 la lettera d’invito, prot. U/3531 del 22.06.2023, inoltrata tramite 

piattaforma telematica ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

 il Decreto del Soggetto Attuatore n. 511 dd. 28.07.2023 con il quale è stato 

nominato il Seggio di Gara per la verifica della documentazione 

amministrativa, per l’apertura delle offerte economiche e per 

l’espletamento di tutte le attività finalizzate alla definizione della proposta 

di aggiudicazione dell’appalto; 

CONSIDERATO 

- che entro il termine fissato dalla Lettera d’invito, inizialmente previsto alle 

ore 12:00 del 12.07.2023 e successivamente posticipato alle ore 12.00 del 

21.07.2023, è pervenuta l’offerta dell’Operatore Economico MOVYON 

S.p.A.; 

- che nel corso della seduta dd. 01.08.2023 il Seggio di Gara ha provveduto 

a esaminare la documentazione amministrativa presentata dal predetto 

Operatore Economico; 

DATO ATTO 

 che a seguito della disamina della documentazione amministrativa il 

Seggio di Gara ha proposto di ammettere alle successive fasi della 

procedura dell’Operatore Economico MOVYON S.p.A.; 

ATTESO 

 che a norma dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tutti gli 

atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di lavori, 

servizi e forniture devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con 

l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 



 

 3

PRESO ATTO 

 che l’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che nei 

termini di cui al comma 5 del medesimo articolo di Legge è dato avviso ai 

candidati e ai concorrenti del provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della 

verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché la sussistenza dei 

requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l’ufficio 

o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i 

relativi atti; 

VISTI 

 l’art. 29 e l’art. 76, comma 2-bis, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 i poteri attribuiti al Responsabile Unico del Procedimento ing. Paolo Perco 

con Decreto del Soggetto Attuatore n. 451 dd. 06.09.2021; 

 le funzioni attribuite al Responsabile Unico del Procedimento dall’art. 31 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dalla Delibera ANAC n. 1007 dd. 

11.10.2017 - Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell’11 ottobre 2017; 

 il verbale dd. 01.08.2023, da cui risulta che il Seggio di Gara ha verificato 

la regolarità, completezza e conformità della documentazione contenuta 

nella busta “A - Documentazione Amministrativa”, proponendo 



 

 4

l’ammissione alla fase successiva della procedura di gara dell’unico 

Operatore Economico partecipante; 

DETERMINA  

1) che, a seguito della disamina della documentazione amministrativa 

condotta dal Seggio di Gara, l’Operatore Economico MOVYON S.p.A. 

risulta ammesso alla procedura per l’affidamento della “Fornitura delle 

componenti hardware e software relative alle apparecchiature e materiali 

esazione pedaggio necessarie per l'ampliamento del casello di San Donà 

di Piave”; 

2) che, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento relativo all’elenco degli Operatori Economici ammessi ed 

esclusi dalla procedura di affidamento in oggetto, all’esito delle valutazioni 

dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, sia 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione dedicata alla 

procedura per l’affidamento della “Fornitura delle componenti hardware e 

software relative alle apparecchiature e materiali esazione pedaggio 

necessarie per l'ampliamento del casello di San Donà di Piave”; 

3) che, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., verrà 

dato avviso all’Operatore Economico, mediante P.E.C., della pubblicazione 

del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento è adottato in ragione delle autodichiarazioni 

presentate dall’Operatore Economico nell’ambito della procedura per 

l’affidamento della “Fornitura delle componenti hardware e software relative 

alle apparecchiature e materiali esazione pedaggio necessarie per 

l'ampliamento del casello di San Donà di Piave” ed è risolutivamente 



 

 5

condizionato nell’ipotesi in cui successive verifiche non confermino il 

possesso dei requisiti generali e speciali dell’Operatore Economico ammesso. 

Trieste, data della firma digitale 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

             ing. Paolo Perco 

        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUP/GC/ss 


		2023-08-02T16:10:51+0200
	Paolo Perco




